ПЛОТБИЩЕНСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
           27.07.2023                                                                                 №  17/5

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Плотбищенской  сельской Думы  от 14.10.2021 № 41/10 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Плотбищенского  сельского поселения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 23.12.2021 № 990/пр, Уставом Плотбищенского сельского поселения, Плотбищенская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Плотбищенского сельского поселения, утвержденное решением   Плотбищенской  сельской Думы  от 14.10.2021 № 41/10 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Плотбищенского  сельского поселения»,  следующие изменения:
1.1  Приложение 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля   в течении трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения   по аналогичным вопросам повестки дня.
         	2. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения      И.А. Маркитанов

Председатель сельской Думы    Д.Г. Манылова